ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 2404 от «14» июня 2017 г.

Принято на 85-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной
палате города Пскова, утвержденное Решением
Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 381

В целях приведения Положения о Контрольно-счетной палате города Пскова в соответствие  с  действующим  законодательством,  а  также  в  целях удовлетворения протеста прокурора города Пскова от 19.05.2017 № 02-03-2017, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Удовлетворить протест прокурора города Пскова от 19.05.2017 № 02-03-2017 на часть 5 раздела VII Положения о Контрольно-счетной палате города Пскова, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 381 .
2. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 27.12.2012 № 381  следующие изменения:
1) Часть 5 Раздела  VII дополнить пунктом 8) следующего содержания:
«8) несоблюдения   ограничений,   запретов,   неисполнения   обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии  коррупции",  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
2) Часть 8 Раздела V исключить;
3) Раздел XV дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
4) В пункте 5 части 1 раздела  XXII слово «трудовой» заменить словом «страховой».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава города Пскова								И.Н. Цецерский